
Fondazione di partecipazione Casa dell’Ospitalità 
Via S. Maria dei Battuti, 1/d  30174 Mestre (VE) 
tel. 041 2990217 C.F./P.Iva:03782700276
ospitalita@casaospitalita.it casaospitalita@pecveneto.it

DETERMINA NR. 106/2025

OGGETTO: affidamento diretto tramite MEPA dell'accordo quadro con un solo operatore economico
di futuri contratti attuativi, ai sensi dell’ art. 50, c. 1, lett. b), del D.Lgs. n. 36/2023, per il servizio di
gestione  paghe  ed  amministrazione  del  personale,  inerenti  la  Fondazione  di  Partecipazione  Casa
dell’Ospitalità -  durata  3  anni  –  LIQUIDAZIONE FATTURA  nr.  511  del  15/07/2025  a  favore  di
SCALABRIN LUCA P.IVA: 03331110266, C.F. SCLLU64R12L736D CIG: B47CDE05A5

IL DIRETTORE

PREMESSO CHE: con decisione del Direttore n 91 del 02/12/2024 si stabiliva di:
- APPROVARE il  report  relativo  alla  procedura  di  Acquisto  RDO  nr.  4822039  generato

automaticamente dalla piattaforma MEPA, quale parte integrante e sostanziale;
- AGGIUDICARE l’accordo quadro con un unico operatore economico ai sensi dell’art. 59 c. 3

D.Lgs.  36/2023  e  s.m.i.,  per  servizio  di  gestione  paghe  ed  amministrazione  del  personale,
inerenti  la  Fondazione  di  Partecipazione  Casa  dell’Ospitalità,  all’operatore  economico
SCALABRIN LUCA con sede studio in via Miranese, 255 – 30174 Venezia-Mestre, C.F./P.IVA
03331110266, indirizzo  PEC  indirizzo  PEC:  luca.scalabrin@arubapec.it  Mail:
luca.scalabrin@soges.ve.it,  che ha presentato in data 20/11/2024 un’ offerta tramite il  sistema
Mepa – Consip di Euro 39.600,00 Iva al 22% escluse per un importo totale di Euro 48.312,00;

- PRENDERE ATTO  CHE,  ai  sensi  dell’art.  17 c.  1  del  Codice dei  Contratti le  caratteristiche
essenziali del contratto sono:
● il fine che con il contratto si intende affidare: servizio di gestione paghe ed amministrazione del

personale,
● l'oggetto  del  contratto:  ‘’Affidamento  diretto  in  regime  di  accordo  quadro  con  un  unico

operatore economico di futuri contratti attuativi per il servizio di servizio di gestione paghe
ed amministrazione del personale durata 3 anni”;

● forma  del  contratto:  mediante  scrittura  privata  ai  sensi  dell’art.  18,  comma  1  del
D.Lgs.36/2023;

● modalità  di  scelta  del  contraente:  Affidamento  diretto tramite  piattaforma Acquistinretepa
(Mepa – Consip) ai sensi dell’art. 50, comma 1 lettera b) D.Lgs. n. 36/2023;

- PROCEDERE all’affidamento diretto dell’accordo quadro per il servizio in esame, a far data dal
02/12/2024 per la durata di 36 mesi e quindi fino al 01/12/ 2027 a SCALABRIN LUCA con sede
studio in via Miranese,  255 – 30174 Venezia-Mestre,  C.F./P.IVA 03331110266, indirizzo PEC
indirizzo  PEC:  luca.scalabrin@arubapec.it  Mail:  luca.scalabrin@soges.ve.it,  per  un  importo
massimo stimato dell’accordo quadro pari a Euro 39.600 Iva al 22% esclusa per un importo
totale di Euro 48.312,00;

- DI DARE ATTO CHE lo stesso sarà eseguito mediante la stipula di contratti attuativi e che
l’importo,  per  i  rispettivi  contratti  attuativi,  è  previsto  secondo  indicazioni  riportate  nelle
“condizioni particolari della trattativa diretta”

 



Fondazione di partecipazione Casa dell’Ospitalità 
Via S. Maria dei Battuti, 1/d  30174 Mestre (VE) 
tel. 041 2990217 C.F./P.Iva:03782700276
ospitalita@casaospitalita.it casaospitalita@pecveneto.it

- DI APPROVARE lo schema del contratto attuativo n. 1 relativo alla “gestione ordinaria degli
adempimenti relativi al personale” della durata di anni 3 a far data dalla stipula dello stesso e
contratto attuativo nr. 2 Relativo a “Richiesta consulenze straordinarie una tantum”

PRESO ATTO: che in data 13/12/2025 (Rif. ns. prot. nr. 187/2024) stato stipulato il contratto attuativo
dell’accordo quadro per l’incarico professionale per le attività di gestione paghe ed amministrazione
del personale (prestazioni ricorrenti su base annua) (articolo 59–– D. Lgs. 36/2023);

VISTA la fattura n. 511 del 15/07/2025 relativa al servizio suddetto relativo al mese di maggio 2025;

VERIFICATA la  regolarità  della  posizione  contributiva  di  Scalabrin  Luca  tramite  acquisizione  del
DURC Prot. INAIL_49158902 con scadenza al 18/09/2025 e l’assenza di annotazioni nel casellario Anac;

DATO ATTO, ai fini del rispetto della disposizione di cui all’art. 3, comma 1, della Legge n. 136/2010
che il pagamento di cui trattasi viene effettuato su conto corrente bancario/postale dedicato, come da
specifica comunicazione presentata fornitore in data 13/12/2024 ed acquisita agli atti;

RITENUTO di provvedere alla liquidazione delle fatture:
Fattura

n.
Data Fattura Importo fattura Imponibile IVA Importo fattura Ivato

511 15/07/2025 Euro 960,00 Euro 211,20 Euro 1.171,20

VISTO:
● Il D.lgs. 36/2023
● Visto l’art. 184 del d.lgs. n. 267/2000; 
● Visto l’art. 107 del d.lgs. n. 267/2000; 
● Visto l’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136, modificato dagli artt. 6 e 7 del D.L. n. 187 del 12

novembre 2010; V
● isto il d.lgs. 33 del 14 marzo 2013; 
● L’Art. 19 dello Statuto della Fondazione.

D E T E R M I N A

1- Di liquidate in favore del Dott. LUCA SCALABRIN, con sede in Via Miranese, 255- Chirignago (VE)
P.IVA: 03331110266, C.F. SCLLU64R12L736D, la seguente fattura:

2-
Fattura

n.
Data Fattura Importo fattura Imponibile IVA Importo fattura Ivato

511 15/07/2025 Euro 960,00 Euro 211,20 Euro 1.171,20

 



Fondazione di partecipazione Casa dell’Ospitalità 
Via S. Maria dei Battuti, 1/d  30174 Mestre (VE) 
tel. 041 2990217 C.F./P.Iva:03782700276
ospitalita@casaospitalita.it casaospitalita@pecveneto.it

3- DI IMPUTARE la spesa di Euro 1.171,20 al Bilancio dell’anno 2025;

4- DI  AUTORIZZARE l’Ufficio  Amministrazione,  contabilità  e  comunicazione  a  procedere  con  il
pagamento;

5- DI DARE ATTO che ai fini della tutela della privacy non vi sono motivi ostativi alla pubblicazione
del presente provvedimento

Mestre (VE), lì 06/08/2025

IL DIRETTORE E R.U.P.
                                                                                                                                 Dott. Francesco Pilli

 


		2025-08-06T11:48:29+0000
	PILLI FRANCESCO




